[image: image1.jpg]

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	 от                          08.04.2016
	 №
	 295 - п

                                              г. Елизово

	О внесении изменений в  муниципальную программу «Физическая культура, спорт, молодежная политика, отдых и оздоровление детей в Елизовском городском поселении в 2016 году»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения, Порядком разработки и реализации муниципальных программ Елизовского городского поселения, утвержденным постановлением администрации Елизовского городского поселения от 29.02.2016 № 160-п
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в муниципальную программу «Физическая культура, спорт, молодежная политика, отдых и оздоровление детей в Елизовском городском поселении в 2016 году», утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 05.10.2015 № 709-п изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения (Т.С. Назаренко) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Елизовского городского поселения
Д.Б. Щипицын
Приложение к постановлению администрации Елизовского городского поселения

от  08.апреля2016 года           №  295 - п
Изменения

в муниципальную программу «Физическая культура, спорт, молодежная политика, отдых и оздоровление детей в Елизовском городском поселении в 2016 году», утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 05.10.2015 № 709-п
(далее – Программа)

1. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования
	Общий объем  финансирования на реализацию Программы составляет: 670,00 тысяч рублей, в том числе:
- местный бюджет – 670,00 тысяч рублей.

Объем финансового обеспечения на реализацию:

- Подпрограммы 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта в Елизовском городском поселении в 2016 году» - 410,00 тысяч рублей;

- Подпрограммы 5 « Молодежь Елизовского городского поселения в 2016 году» - 260,00 тысяч рублей.».

2.  Пункт 2.4 Раздела 2 «Цели, задачи Программы, сроки и этапы её реализации, ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования  Программы по основным мероприятиям на 2016 год составляет 670,00  тысяч рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета 670,00 тысяч рублей (Приложение № 1 к Программе)».
3. В Паспорте Подпрограммы 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта в Елизовском городском поселении в 2016 году» (далее - Подпрограмма 1)  раздел «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
	«Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 1
	Общий объем финансирования составляет 410,00 тысяч рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 410,00 тысяч рублей ».

4. Пункт 2.6 Раздела 2 «Цель, задачи Подпрограммы 1, сроки и механизмы ее реализации, ресурсное обеспечение» Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы 1 в 2016 году составляет 410,00 тысяч рублей, в том числе за счет средств: местного бюджета - 410,00 тысяч рублей.».

5. Приложение № 1 к муниципальной программе «Физическая культура, спорт, молодежная политика, отдых и оздоровление детей в Елизовском городском поселении в 2016 году», изложить в следующей редакции:

«Приложение №1 к муниципальной программе «Физическая культура, спорт, молодежная политика, отдых и оздоровление детей в Елизовском городском поселении в 2016 году»
Финансовое обеспечение по реализации муниципальной программы

«Физическая культура, спорт, молодежная политика, отдых и оздоровление детей в Елизовском городском поселении в 2016 году»
	№

п/п
	Наименование Программы / Подпрограммы
	Источник финансирования
	Объемы финансирования тыс.руб.

	Всего
	2016 год

	1.
	«Физическая культура, спорт, молодежная политика, отдых и оздоровление детей в Елизовском городском поселении в 2016 году»

	Всего, в т.ч.:
	670,00

	670,00

	Местный бюджет
	670,00

	670,00

	2.
	Подпрограмма 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта в Елизовском городском поселении  в 2016 году»
	Всего, в т.ч.:
	410,00
	410,00

	Местный бюджет
	410,00
	410,00

	3.
	Подпрограмма 5 «Молодежь Елизовского городского поселения в 2016 году»
	Всего, в т.ч.:
	260,00
	260,00

	Местный бюджет
	260,00
	260,00

».

6. Приложение № 2 к муниципальной программе «Физическая культура, спорт, молодежная политика, отдых и оздоровление детей в Елизовском городском поселении в 2016 году», изложить в следующей редакции:

 «Приложение №2 к муниципальной программе «Физическая культура, спорт, молодежная политика, отдых и оздоровление детей в Елизовском городском поселении в 2016 году»
Мероприятия по реализации  муниципальной программы

«Физическая культура, спорт, молодежная политика, отдых и оздоровление детей в Елизовском городском поселении в 2016 году»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения мероприятий
	Объем финансирования

( тыс. руб.)
	Всего
	В том числе

2016 год
	Исполнители мероприятий

	Подпрограмма 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта в Елизовском городском поселении в 2016 году»
	2016 г.
	Всего, в т.ч.:
	410,00
	410,00
	Отдел по культуре, молодёжной политике, физической культуре и спорту,
 МАУ «ЕГСФОЦ»

	Местный бюджет
	410,00
	410,00

	1
	Основное мероприятие 1.2. Физическое воспитание и обеспечение организации и проведения физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий
	2016 г.
	Всего, в т.ч.:
	410,00
	410,00
	Отдел по культуре, молодёжной политике, физической культуре и спорту,
 МАУ «ЕГСФОЦ»

	Местный бюджет
	410,00
	410,00

	1.1.

	Организация и проведение:

-  городских соревнований, спартакиад, чемпионатов, первенств,  спортивно-массовым мероприятий, посвященным памятным событиям, знаменательным датам: Соревнования по GPS-ориентированию на снегоходах и снегоходному кроссу «КАМ-ТРОФИ 2016», Туристический слет, посвященный Дню физкультурника, и т.д.
- спортивно-оздоровительных мероприятий для молодёжи микрорайонов ЕГП: акции «Время спорта», «Камчатка в движении» в рамках пропаганды здорового образа жизни
	2016 г.
	Всего, в т.ч.:
	160,00
	160,00

	Местный бюджет
	160,00
	160,00

	1.2
	Для привлечения населения микрорайона «Пограничный»  к занятиям физической культурой и спортом - Приобретение спортивного оборудования для клуба «Титан» (за счет средств наказов избирателей депутатов Собрания депутатов Елизовского городского поселения)

	Всего, в т.ч.:
	250,00
	250,00
	Отдел по культуре, молодёжной политике, физической культуре и спорту

	Местный бюджет
	250,00
	250,00

	Подпрограмма 5 «Молодежь Елизовского городского поселения в 2016 году»

	Всего, в т.ч.:
	260,00
	260,00
	Отдел по культуре, молодёжной политике, физической культуре и спорту, МБУК КДЦ «Гейзер», МБУ ГДК «Пограничный»

	Местный бюджет
	260,00
	260,00

	2
	Основное мероприятие 5.1. Вовлечение молодежи в социальную практику и ее информирование о потенциальных возможностях развития
	2016 г.
	Всего, в т.ч.:
	210,00
	210,00

	Местный бюджет
	210,00
	210,00

	2.1.
	Организация и проведение конкурса социальных проектов и программ, направленных на пропаганду здорового образа жизни, профилактику правонарушений среди молодежи и патриотическое воспитание граждан, «Школа лидера», мастер-классы «Поверь в себя- иди на выборы!», Городской конкурс «Лучший из мужчин», «День Молодежи», «Городской Квест» и др.
	2016 г.
	Всего, в т.ч.:
	210,00
	210,00
	Отдел по культуре, молодёжной политике, физической культуре и спорту, МБУК КДЦ «Гейзер», МБУ ГДК «Пограничный»

	Местный бюджет
	210,00
	210,00

	3
	Основное мероприятие 5.3. Укрепление института молодой семьи
	2016 г.
	Всего, в т.ч.:
	50,00
	50,00

	Местный бюджет
	50,00
	50,00

	3.1
	Организация и проведение городского проекта «Школа молодой семьи»

Проведение городского конкурса «Молодая семья города Елизово»

Участие в районных и краевых конкурсах «Молодая семья года»
	2016 г.
	Всего, в т.ч.:
	50,00
	50,00

	Местный бюджет
	50,00
	50,00

	ИТОГО

	670,00
	670,00

.».